
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33321  75Quinta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

CONTRATO Nº 003/2017-001 - GP. Contratada: E. M. 
Comercio de Refi nados de Petróleo Ltda, registrada sob o 
CNPJ 11.171.191/0002-51. Objeto: Aquisição Emergencial de 
Combustíveis e Derivados, para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais. Valor: R$ 588.698,88. Vigência de 40 
dias. Origem: DISPENSA Nº 003/2017 - PMA. Data da assinatura: 
18/01/2017; CONTRATO Nº 003/2017-002 - GP. Contratada: M. 
Dohara Ltda, registrada sob o CNPJ 02.759.096/0001-00. Objeto: 
Aquisição Emergencial de Gás GLP 13 KG, 45 KG e Vasilhame GLP 
13 KG, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
Valor: R$ 48.105,00. Vigência de 40 dias. Origem: DISPENSA Nº 
003/2017 - PMA. Data da assinatura: 18/01/2017; CONTRATO 
Nº 011/2017-001-PMA. Locador: Joselito de Azevedo Santos, 
registrado sob o CPF nº 060.921.872-72. Objeto: Locação de 
Imóvel Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social - Cras Algodoal. Valor Mensal: R$ 2.800,00. 
Vigência: 12 meses. Origem: DISPENSA Nº 011/2017 - PMA. 
Data da assinatura: 11/01/2017; CONTRATO Nº 012/2017-
001-PMA. Locador: Lucia de Fátima de Albuquerque Nery, 
registrada sob o CPF nº 083.106.452-87. Objeto: Locação de 
Imóvel Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social - Casa do Cidadão. Valor Mensal: R$ 2.300,00. 
Vigência: 12 MESES. Origem: DISPENSA Nº 012/2017 - PMA. 
Data da assinatura: 11/01/2017; CONTRATO Nº 009/2017-
001-PMA. Locador: Terezinha Soares Rodrigues, registrada 
sob o CPF nº 329.727.762-91. Objeto: Locação de Imóvel Para 
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social - Primeiro Passo. Valor Mensal: R$ 2.600,00. Vigência: 
12 MESES. Origem: DISPENSA Nº 009/2017 - PMA. Data da 
assinatura: 11/01/2017; CONTRATO Nº 013/2017-001-PMA. 
Locador: Márcio de Jesus Costa Negrão, registrado sob o CPF 
nº 379.432.862-00. Objeto: Locação de Imóvel Para Atender 
as Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
- Espaço de Acolhimento. Valor Mensal: R$ 4.000,00. Vigência: 
02 meses. Origem: DISPENSA Nº 013/2017 - PMA. Data da 
assinatura: 11/01/2017; CONTRATO: Nº 007/2017-001-PMA. 
Locador: Antoinette Maria Bittencourt Lobato, registrada sob o 
CPF nº 062.430.962-20. Objeto: Locação de Imóvel para atender 
as Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - 
Centro de Referência em Assistência Social - Cras São Lourenço. 
Valor Mensal: R$ 2.500,00. Vigência: 12 meses. Origem: 
DISPENSA Nº 007/2017 - PMA. Data da assinatura: 11/01/2017; 
CONTRATO Nº 014/2017-01-PMA. Locador: Edval Augusto das 
Chagas, registrado sob o CPF nº 069.639.782-04. Objeto: 
Locação de Imóvel para Atender as Necessidades da Secretaria 
Municipal De Assistência Social - Assistência Social Sede. Valor 
Mensal: R$ 4.840,00. Vigência: 12 meses. Origem: DISPENSA Nº 
014/2017 - PMA. Data da assinatura: 11/01/2017; CONTRATO 
Nº 019/2017-01-PMA. Locador: Miguel Bosco Pinheiro Lobato, 
registrado sob o CPF nº 039.715.622-72. Objeto: Locação de 
Imóvel para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social - Cras São Lourenço (Área da Piscina e 
Salão de Atividades). Valor Mensal: R$ 1.187,00. Vigência: 
12 meses. Origem: DISPENSA Nº 019/2017 - PMA. Data da 
assinatura: 11/01/2017; CONTRATO Nº 008/2017-01-PMA. 
Locador: Manoel Rosado dos Santos Barbosa, registrado sob o 
CPF nº 047.249.172-53. Objeto: Locação de Imóvel Para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - 
Cras Polo 04, Cras Polo 07 e Cras Quilombola. Valor Mensal: R$ 
1.800,00. Vigência: 12 meses. Origem: DISPENSA Nº 008/2017 
- PMA. Data da assinatura: 11/01/2017.

Protocolo: 150204

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 012/2017.
Processo Licitatório Nº. 033/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 08/03/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Aquisição de Recargas de Oxigênio 
Medicinal para Uso nos Hospitais Municipais, no exercício de 
2017. O edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 
253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, 
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

Protocolo: 150219

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

REPUBLICAÇÃO
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Produção de 
Eventos Culturais durante o ano de 2017, conforme descrição do 
TR do anexo I do Edital. Abertura: 09/03/2017, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 17 de fevereiro de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 150205

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. CHAMADA PÚBLICA 
001/2017-SEMED. Objeto: Aviso de Chamada Pública para 
Aquisição de Gêneros Alimenticios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Rural para a merenda Escolar, Destinadas 
ao Atendimento dos Alunos das Escolas Municipais, para o 
Calendário Escolar 2017, em Atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar. Data: 27/03/2017 as 10:00 hs. Local: 
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará, sito a Rua: Raimunda 
Mendes de Queiroz, nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará. 
Mais Inf. Email: cpl.aurora@outlook.com. Brenda da Silva 
Barbosa - Presidente da CPL

Protocolo: 150206

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
005/2017, tipo menor preço, considerada por Lote, para 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de recarga de cartucho e tonner destinados a atender a Prefeitura 
Municipal/Secretarias Municipais. Abertura: dia 14/03/2017 às 
10:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2017. tipo menor 
preço, considerada por Item, para contratação de empresa 
especializada para eventual fornecimento de oxigênio medicinal 
para atender a rede municipal de saúde do Município. Abertura: 
dia 16/03/2017, às 10:00hs. Os certames serão realizados na 
sala de licitações, sito a Av. Plácido Nascimento, nº 265, fone: 
(91) 3449-1295, Bairro Centro - São João de Pirabas/Pa. Os 
Editais estarão à disposição dos interessados no endereço acima 
referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 hs. Márcio 
Serrão da Silva - Pregoeiro/PMSJP.

Protocolo: 150220

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo 
Aditivo CONT.01-PP002/2016-SEMAD. Contratado: A. S. 
da Silva Com. de Comb. - Me. Objeto: Prorrogação de prazo. 
Período de 01/01/2017 a 31/03/2017; ESPÉCIE: 1º Termo 
Aditivo CONT.01-PP005/2016-SEMS. Contratado: L. C. do R. 
Silva Com. e Serv. - Me. Objeto: Prorrogação de prazo. Período 
de 01/01/2017 a 31/03/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
CONT. 02-PP005/2016-SEMS. Contratado: F. Araújo da Cunha 
Com. de Medic - Me. Objeto: Prorrogação de prazo. Período 
de 01/01/2017 a 31/03/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
CONT.01-PP006/2016-SEMS. Contratado: F. Araújo da Cunha 
Com. de Medic - Me. Objeto: Prorrogação de prazo. Período de 
01/01/2017 a 31/03/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo CONT.02-
PP006/2016-SEMS. Contratado: L. C. do R. Silva Com. e Serv. 
- Me. Objeto: Prorrogação de prazo. Período de 01/01/2017 a 
31/03/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo CONT.01-CC001/2016-
SEMS. Contratado: F. Araújo da Cunha Com. de Medic. - Me. 
Objeto: Prorrogação de prazo. Período de 01/01/2017 a 
31/03/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo CONT. 01-PP003/2016-
SEMED. Contratado: Comercial Sousa Azevedo Ltda - Me. Objeto: 
Prorrogação de prazo. Período de 01/01/2017 a 31/03/2017; 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo CONT.02-PP003/2016-SEMED. 
Contratado: Aiky Com. e Dist. Ltda - Epp. Objeto: Prorrogação 
de prazo. Período de 01/01/2017 a 31/03/2017; ESPÉCIE: 
1º Termo Aditivo CONT.01-PP004/2016-SEMED. Contratado: 
Transporte Santo Antonio Ltda - Me. Objeto: Prorrogação de 
prazo. Período de 01/01/2017 a 31/03/2017; ESPÉCIE: 1º Termo 
Aditivo CONT.01-PP003/2016-SEMS. Contratado: A. S. da Silva 
Com. de Comb. - Me. Objeto: Prorrogação de prazo. Período 
de 01/01/2017 a 31/03/2017; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
CONT.01-DISP001/2016-SEMED. Contratado: Associação da 
Comun. Quilombola de Cuxiú de Bonito/Pa. Objeto: Prorrogação 
de prazo. Período de 01/01/2017 a 31/03/2017. Silvio Mauro 
Rodrigues Mota - Prefeito.

Protocolo: 150207
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Licitação

Edital Pregão Presencial nº PP CPL 001/2017-SEMADS
O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 
CPL 001/2017-SEMADS, com abertura para o dia 10/03/2017 
às 09h00min, Horário local. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento parcelado de Cestas Básicas 
de Alimentos, para atendimento emergencial às Famílias em 
Vulnerabilidade Social e Nutricional, conforme descrições, 
quantidades estimativas de preços constantes do termo de 
referência, Anexo I do Edital. O Edital estará disponível na sede 
da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Bairro Centro, Breu Branco-PA, 
Sala de Licitações. Breu Branco (PA), 22/02/2017, Sidney José 
Vaz Rodrigues, Pregoeiro.

Protocolo: 150208

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00006- O Pregoeiro do 
Município de Soure/PA, no uso de suas atribuições Legais, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que no referido 
Pregão Presencial, cujo objeto é Registro de preço para futura 
e eventual aquisição de Emulsão Asfáltica, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Transporte, Obras e Serv. Públicos 
do Município de Soure, não houve comparecimento de licitante, 
sendo a sessão encerrada como DESERTA.

Luan Jardel de Moura Santos
Pregoeiro


